COROLLARI,

590 P Y C N O C O M O N. DCCXCVI.  
Pycnocomon caule tenui, modico.

A P I O S. DCCXCVII.

591 D E apio herba cognomento ischas, quæ thaphani sylvestris genus est, uolumine secundo locuti sumus: ubi omnia hæc ad uerbum ferè uidentur esse repetita. Plinius oposcillam uocauit: ut arbitor, corrupte pro apios ischas.

C O L O C Y N T H I S. DCCXCVIII.

592 C Olocynthis cucurbita est sylvestris, plena ipsa, nec inanis, ut somphos: minor, quæ satiuua, primo herbacea, mox pallida, quæ et utilior est: quæ ad eius sunt medicina. Hippocrates sylvestrem cucurbitam sicyonem, et quæ fundo careat, et specie globosa et uniformi sit, sicyan et *μυκόν* hoc est insectilem appellat: interiorum uero partem eius, spongiã.

E P I T H Y M V M. DCCXCIX.

593 E Pithimum flos est thymi, sed non omnis. Differentia, quod hic herbaceus, alterius thymi candidus. Aliqui eum hippopheon uocant. Quidam aliter epithimum tradunt sine radice nasci tenui, similitudine pallioli rubens.

A L Y P O N. DCCC.

594 A Lypon et alypea, et ut Paulo placet, alypias, cauliculus est molli capite, non ab similibus betæ, ut inquit Plinius, acie gustatu ac lentum, mordensque uehementer et accendens. Caput id est radice eius betæ similem intelligo, non folia: quippe quæ minuta ei sint, ut Dioscorides affirmat. Deprouate in Plinij uigesimo septimo libro aliphon, et alypo legebatur, antequam ipsi locum indicarem.

E M P E T R O N. DCCCI.

E Mpetron hoc phacoides à Dioscoride, praefoides à Galeno et Paulo cognominatur. Ferè in saxo nascitur. Recentiu uires sunt: uetustate perdit eas. Lapillos qui sufferuefiant, unã rumpi affirmant: quod et in saxifraga quoque diximus ex Plinij sententia, ut qui nihil differre ab ea iudicari: quæ ad quidem medicina, quas seorsum in utraque mentione Dioscorides enumerat, ipse uniuersas empetro huic assignat. Aut igitur ita sentiendum est, aut Plinium errasse confitendum. Paulus certe Dioscoridem secutus, mentiones duas habet, quasi duorum generum. Galenus unicam empetron, Aëtius etiam epipetron uocari solitum affirmat.

A M P E L O S A G R I A. DCCCII.

595 A Mpelos agria hoc est uitis sylvestris, cæditur horis omnibus, sed præcipue autumno. Radice acri, ut Theophrastus scribit, folio spisso, candicante, geniculata, rimoso cortice, uuis rubentibus cocci modo, ut Plinius uigesimo tertio uolumine. Hæc et pro amuleto, cuius sit proprie uua Taminia. Radix et acini coria perficiunt: gelidissimaque eorum est natura: ut errauerit Theodorus, qui uerba illa in Theophrasto *φρακτὸν καὶ τὸν ἀκριν*, interpretatus ita sit: fructu defoliant arbores: cum legere debuerit non *ἀκριν* hoc est arbores, sed *ἀκρια*, hoc est corium: nec defoliant, sed depiant et subigunt. Pars acinorum æstu moritur, priusquam reliqua, qui et solstitialia dicuntur. Vniuersi nunquam maturescunt, et si priusquam tota uua maturescat detur cibo. Genere gallinaceo fastidium gignit, uuas appetendi. Flos huius in racemis candidus dependet, solani per initia: post diuiditur in uitis ferè imaginem, sed oblongum. Est ei si-

milis, sed in salictis nascens ad eisdem usus quæ salictastrum uocatur, contra hominum et quadrupedum scabiem. Plinius uigesimo septimo ita descripsit: folio duro, cineracei coloris, uiticulis callosis, rubentibus qualiter flos, quem Iouis flammam appellamus in uiculis, ferens semen punici mali simile in acinis, ad eisdem effectus: propterea et recentioribus uere quæ hanc et flammulam et Iouis quoque flammam uocant. Est et labrusca uitis sylvestris una species, cenanthen ferens, duorum generum, albi et nigri, ut Dioscorides post docebit. Ne uiculis decipiat Pliniana lectio: Labrusca, inquit, cenanthen fert satis dictam, quæ à Græcis ampelos agria appellatur, spissis et candicantibus folijs, geniculata, rimoso cortice, fert uuas rubentes cocci modo, et reliqua: his uerbis Plinius uigesimo tertio uolumine duos fructus non unum designat, labruscam et quæ ampelos agria uocatur.

A M P E L O S L E U C E. DCCCIII.

A Mpelos leuce, hoc est uitis alba, quæ et bryonia et bryonias à Columella: et madon ab alii quibus uocatur, et chetlosis ab Hippocrate, melothron (ut putant) à Theophrasto, in coronas folio admissa. Quidam psilothrum dicunt: quia pelles confici huius acinis quemadmodum et labruscæ possint. Huius sarmenta longis et exilibus internodijs geniculata scandunt. Folia pampinosa ad magnitudinem hederæ diuiduntur, ut uicium. Radix alba, grædis, thaphano similis. Semen in uua raris acinis dependet, succo rubente, postea crocino. Succus radice colli-gi debet ante maturitatem seminis.

A M P E L O S M E L A E N A. DCCCIII.

A Mpelos melæna, id est, uitis nigra, quam proprie bryoniam uocant, alij gynecanthen, aut aproniam, similem priori præter colore, ut Plinius existimat. Sunt et in folio discrimina, ut Dioscorides, et ipsa quoque res demonstrat. Huius semine nigrum asparago simile. In fructibus, et harundinetis maxime nascitur. Alij si quis in uilla eam extruxerit, fugere accipitres, tu tasy fieri aues uillicatas. Hæc etiam tannum siue tamum quidam uocari putant, et uulgo tamarum. Q. Columella:

Lubrica iam lapatos iam tami sponte uirescunt. Sunt qui tamnum quoque scribant, non tamum aut tanum.

P T E R I S. DCCCV.

P Teris hoc est filix, marcescit simo iniecto, et ob id pecoris incubitu, quod et in Medica herba nonnulli tradunt. Nullus filici incisa succus. Radici gustus est dulci astringens. Vna hæc est et ex ea filices exeunt, bina etiam cubita excedentes longitudine: hanc marem existimant. A filicibus filecta, ut à caricibus carecta dicimus. Est autem carex et quæ mollissimæ texuntur cathedra, folio fere harundinis uliginoso, et palustri solo plurima. Seruius caricem describit acutam et durissimam, sparto similem. A filice felicones dictos existimant, quos ueteres pro medicinalibus et inutilibus accipiebant. Dicebantur et felicit calices à filice.